

# ČESKÁ REPUBLIKA – KRAJSKÝ SOUD V PRAZE

150 75 PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č. 5, tel. 257 005 111, fax: 257 326 026

ID datové schránky: hvbabbq

E-mail: [podatelna@ksoud.pha.justice.cz](mailto:podatelna@ksoud.pha.justice.cz)

IČO: 00215678

Naše značka: Si 84/2018

(uveďte v odpovědi)

V Praze dne 16. 3. 2018

Vážený pane,

podáním ze dne 13. 3. 2018 jste nadepsaný soud mj. žádal s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí informace: *poskytnutí anonymizované verze rozsudku Krajského soudu v Praze, o němž pojednává tento článek. Společně s rozsudkem Vás žádám o poskytnutí anonymizované verze obžaloby, textové verze znaleckých posudků a případné náčrtky z vyšetřovacích spisů, které jsou součástí spisu.* Toto podání jste po výzvě povinného subjektu ze dne 15. 3. 2018 doplnil o odkaz na výše zmiňovaný článek a informaci, že jde o případ tzv. „Orlických vražd“ a dále jste specifikoval požadované informace, s tím, že žádáte o tyto informace:

1. *Rozsudek vynesený Krajským soudem v Praze v této kauze z 18. dubna roku 1997.*
2. *Rozhodnutí Vrchního soudu o odvolání z listopadu 1997.*
3. *Obžaloba Krajského státního zastupitelství v Praze.*
4. *Náčrtek nebo grafické znázornění, i případně sepsaný protokol o vyšetřovacím pokusu – poloha těla v sudech.*
5. *Náčrtek nebo grafické znázornění, i případně sepsaný protokol o vyšetřovacím pokusu – shození sudů do Orlické přehrady.*
6. *Informace o tom, z jakých oborů byly v rámci vyšetřování vypracovány znalecké posudky.*
7. *Znalecký posudek z oboru soudního lékařství.*

Povinný subjekt ve vztahu k bodu Vaší žádosti konstatuje, že:

1. Anonymizovaný rozsudek Krajského soudu v Praze z 18. dubna 1997 Vám zasílá v příloze.
2. Anonymizované rozhodnutí Vrchního soudu o odvolání z listopadu 1997 Vám zasílá v příloze.
3. Ohledně poskytnutí obžaloby je třeba se obrátit na Krajské státní zastupitelství v Praze, neboť se jedná o informaci týkající se jeho působnosti (§ 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím).

V ostatních bodech povinný subjekt Vaší žádosti v souladu s § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím nevyhověl a zčásti ji odmítl. Rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti Vám posíláme s tímto přípisem na Vaši adresu.

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová, v. r.  
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze

Za správnost vyhotovení :  
Semanská Iva